令和３年１０月５日

保護者様

(長子配布)

山 内 東 小 学 校

校長 岩永 宏紀

体操服のゼッケンの廃止について

平素より本校の教育活動へのご支援、ご協力ありがとうございます。

さて、体操服のゼッケンにつきましては、現在は、前面に縫い付けてもらって

いますが、個人情報保護のため、下記の対応をいたします。

お手数をおかけしますが、体育大会までに、ゼッケンを外していただきます

ようお願いいたします。子どもたちの安全を第一に考え、判断いたしましたの

で、ご理解、ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 学校の対応

 ・体操服のゼッケンは廃止。（体育大会以降もゼッケンは使用しません。）

 ・記名は、体操服の内側に記入する。

２ 廃止の理由

 ・体育大会では、ケーブルテレビ等の放映が行われており、ゼッケンを付けて

いると、顔と名前が同じ画面に映り、個人が特定されるため。

 ・体操服のゼッケンは縫い付けタイプであり、付け外しがたいへんであること

を考慮し、体育大会以降もゼッケンは使用しない。（体操服は、基本的に体

育の時間に使用することから、名前が見えなくても担任は子どもたちの把

握ができるため。）